
 

 

 

Prienų rajono savivaldybės vietinės rinkliavos  

už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų  

turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų 

1 priedas 

 

 

2022 METŲ BŪTINŲJŲ SĄNAUDŲ DETALIZAVIMAS, IŠSKIRIANT PASTOVIĄSIAS IR 

KINTAMĄSIAS SĄNAUDAS 

 

 

Nr. Sąnaudų sąrašas Sąnaudos Eur/t 

Pastoviosios 

(bendram 

komunalinių atliekų 

kiekiui) 

Kintamosios (mišrių 

komunalinių atliekų 

kiekiui) 

1. Atliekų surinkimas ir transportavimas 

(įskaitant atliekų rūšiavimo kontrolę ir sutarčių 

vykdymo priežiūrą) 

29,61 29,13 

2. Konteinerinių aikštelių eksploatavimas ir 

priežiūra bei remontas 

7,27 0,37 

3. Degių atliekų, ASK ir GAK konteinerių 

transportavimas, tekstilės, maisto, žaliųjų 

atliekų surinkimas (transporto padalinys) 

8,45 7,73 

4. Biologinio apdorojimo įrenginių 

eksploatavimas (BA) 

3,62 3,24 

5. Atliekų rūšiavimas ir apdorojimas (MA) 6,91 5,11 

6. Atliekų deginimas 
 

30,00 

7. Didelių gabaritų bei kitų atliekų surinkimo 

aikštelių eksploatavimas 

11,50 3,90 

8. Atliekų šalinimas (regioninis sąvartynas) 6,43 26,25 

9. Žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelių 

eksploatavimas 

3,65 2,60 

10. Visuomenės švietimas 1,56 0 

11. Netinkamų eksploatuoti sąvartynų priežiūra 0,43 0 

12. ES finansuojamų projektų įgyvendinimas 2,24 0 

13. Pakartotinis atliekų panaudojimas  4,59 1,41 

14. KA tvarkymo sistemos bendrosios ir 

administravimo sąnaudos 

11,50 0 

Iš viso: 97,76 109,74 

Rinkliavos administravimo sąnaudos  6,36 0 

IŠ VISO (su rinkliavos administravimo  sąnaudomis): 104,12 109,74  
Diferencijuota kaina pagal atliekų rūšis Eur/t 104,12 124,95

* 

69,41

** 

34,71 

*** 

 



2 

 

 

Atliekų kiekis (t) MKA ir 

DGASA 

surenka- 

mos 

Teksti-

lės 

(TA) 

Mais-

to 

(MA) 

Žalio-

sios 

(ŽBSA) 

MKA 

8 322 284 500 1 469 3 768 

Sąnaudos iš viso (tūkst. Eur) 866,5 35,5 34,7 51,0 413,5 

987,7 
 

Sąnaudų dalis proc.: 70 30 

 

Pastabos: 

1. Mišrios komunalinės atliekos (MKA) apmokestinamos ir pastoviąja, ir kintamąja kainos dalimi, o 

likusios komunalinės atliekos apmokestinamos tik pastoviąja kainos dalimi. 

2. Vidutinė pastoviosios dalies kaina 104,12 Eur/t, vidutinė kintamosios dalies kaina 109,74 Eur/t. 

3. *Tekstilės atliekos (TA) apmokestinamos 20 proc. didesne pastoviosios dalies kaina negu vidutinė 

pastoviosios dalies kaina. 

4. **Maisto atliekos (MA) apmokestinamos trečdaliu mažesne pastoviosios dalies kaina negu 

vidutinė pastoviosios dalies kaina. 

5. ***Žaliosios biologiškai suyrančios atliekos (ŽBSA) apmokestinamos dviem trečdaliais mažesne 

pastoviosios dalies kaina negu vidutinė pastoviosios dalies kaina. 

 

__________________________ 

 

 


